
    

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

 от 03.11.2021 №2900 «Об утверждении нормативов  

финансирования деятельности дошкольных  

образовательных учреждений г.Казани на 2022 год»   

 

В целях конкретизации отдельных положений постановления 

Исполнительного комитета г.Казани от 03.11.2021 №2900 «Об утверждении 

нормативов финансирования деятельности дошкольных образовательных 

учреждений г.Казани на 2022 год» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 03.11.2021 №2900 «Об утверждении нормативов финансирования 

деятельности дошкольных образовательных учреждений г.Казани на 2022 год» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4 раздела II приложения №3 к постановлению изложить в 

следующей редакции:  

«2.4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в дошкольных 

образовательных учреждениях снижается на 50 процентов для многодетных 

семей. 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 28.12.1992 №708 «О дополнительных мерах по социальной 

поддержке многодетных семей в Республике Татарстан» многодетными 

являются семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая 

родных и приемных»; 

Документ создан в электронной форме. № 720 от 11.03.2022. Исполнитель: Григоренко М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.03.2022 11:37



2 
 

1.2. пункт 2.6 раздела II приложения №3 к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«2.6. Снижение родительской платы осуществляется ежегодно с даты 

представления следующего пакета документов: заявление родителей (законных 

представителей), копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей, 

удостоверение многодетной семьи, выданное одному из родителей (законных 

представителей) территориальным органом Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан»; 

1.3. абзац четвертый пункта 2.8 раздела II приложения №3 к 

постановлению изложить в следующей редакции:  

«- в период нахождения ребенка в учреждениях санаторно-курортного 

профиля или длительного прохождения реабилитации после перенесенного 

заболевания, полученного за период нахождения в дошкольном 

образовательном учреждении и подтвержденного комиссией при указанном 

учреждении»;  

1.4. пункт 2.8 раздела II приложения №3 к постановлению дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«Под длительной реабилитацией понимается реабилитация на срок не 

менее 30 календарных дней. Указанный срок может быть продлен медицинской 

организацией, выдавшей справку на реабилитационный период». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

          

 

Руководитель                                          Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 720 от 11.03.2022. Исполнитель: Григоренко М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.03.2022 11:37



Лист согласования к документу № 720 от 11.03.2022 
Инициатор согласования: Григоренко М.А. Ведущий юрисконсульт 
Согласование инициировано: 25.01.2022 16:23 
 

Заключительная версия электронного согласования  

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Синников Ю.В. 
09.03.2022 

- 11:44 
 

Согласовано 
09.03.2022 - 

11:58  

- 

2  Яруллина Р.Н. 
09.03.2022 

- 16:45 
 

Согласовано 
09.03.2022 - 

17:04  

- 

3  Мачин А.О. 
09.03.2022 

- 17:04 
 

Согласовано 
09.03.2022 - 

19:56  

- 

4  Ризванов И.А. 
09.03.2022 

- 19:56 
 

Согласовано 
09.03.2022 - 

20:19  

- 

5  Сагитова Г.Р. 
09.03.2022 

- 20:24 
 

Согласовано 
10.03.2022 - 

10:45  

- 

6  Яковлев В.И. 
10.03.2022 

- 10:50 
 

Согласовано 
10.03.2022 - 

11:23  

- 

7  Вывод на бланк  
10.03.2022 - 

11:25 
 

Перенаправлено 
10.03.2022 - 

11:46  
  

 Кормишина С.Г. 
10.03.2022 

- 11:25 
 

Перенаправлено 
10.03.2022 - 

11:46  

-  

 Перенаправление(последовательное)   

Документ создан в электронной форме. № 720 от 11.03.2022. Исполнитель: Григоренко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.03.2022 16:43



В заключительной версии документа должны быть все ключевые согласующие (согласуйте с 
Абзаловым А.И.) 

 Григоренко М.А. 
10.03.2022 

- 11:46 
 

Согласовано 
10.03.2022 - 

13:41  

В карточке 
старая инф
ормация, я 
сотрудник 
МКУ "Центр 
бухгалтерск
ого обслуж
ивания мун
иципальны
х учрежден
ий г.Казани
", в связи с 
чем Абзало
в А.И. не яв
ляется клю
чевым согл
асующим 

 

7.1  Вывод на бланк  
10.03.2022 - 

13:41 
 

Согласовано 
10.03.2022 - 

13:57  
  

 Кормишина С.Г. 
10.03.2022 

- 13:41 
 

Согласовано 
10.03.2022 - 

13:57  

-  

8  Протокольный отдел 
10.03.2022 

- 13:57 
 

Согласовано 
10.03.2022 - 

15:16  

Подлежит н
аправлени
ю в МЮ РТ 

 

9  Гафаров Р.Г. 
10.03.2022 

- 15:16 
 

Подписано 
собственноручно 

11.03.2022 - 
16:40 

(Протокольный 
отдел)  

-  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 720 от 11.03.2022. Исполнитель: Григоренко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.03.2022 16:43


